XVI

In Dei omnipotentis nomine. Hoc est scriptura professionis. Notum sit omnibus hominibus quia ego Bertrandus, in presencia Mironis judicis, profiteor et recognosco quia, propter malam voluntatem quam contra Raimundum Johannis habui, scripturam illius quam habuit de alodio quod tenet in loco qui dicitur Bon-sopar, sive in alio loco, cremavi sive dirupi; et quia hoc feci et sic verum profiteor testium manu roborata, istam coram predicto iudice facio professionem. Fac[ta] scriptura professionis .I. kalendas mai et anno illo.

Sig*num Guillelmi, Sig*num R. Nos hujus professionis testes sumus, quia sic dicebat illa scriptura et sic jurejurando juramus; et in ista scriptura professionis debet narrare quod habebat in se scriptum scriptura illa. Hanc scripturam teneat Raimundus Johannis in loco illo

suo perditae vel disrupte scripturae, quia tale robur habebit quale habuit prior scriptura.

XVII

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus qu[ia] ego Petrus perdidit meam cartam quam quidam nomine R. cremavit; et quia illam non possum habere, reperio illius scripturae veritatem affirmans per meum sacramentum, aut per testes nomine illum. et illum., quia subterius sicut scriptum est ipsa scriptura continuit:

In Dei nomine. Ego Sancius venditor .G. ipsum meum alodium quod habui in loco illo. Deinde dicat totam venditionem sicut solet fieri dicere in carta, aut si totam venditionem non dixerit per ordinem sicut et carta fieri solet post ita dicere in scriptura quam per suum sacramentum aut per testes confirmat dicens: In nomine Domini. Ego .ille. in presencia G. iudicis et aliorum hominum viro- rum, scilicet R. et G. et A. per me ipsum et per testes jurando confirmo quia in scriptura illa quam perdidit sic dicebat sicut hic exaratur. Continebatur quidem in ipsa quia homo ille vendidit alodium suum quod habebat in loco illo homini illi propter precium istum cum omnibus suis affrontationibus et pertinentiis et duo (*sic*) suo jure in eius tradidit dominium et potestatem; et quia dies et annis habebatur scriptus, et auctor signavit vel ad suam vicem subscriptorem vel signatorem imposuit et testes qui accederant postulit (*sic*); et hoc super altare juro quia illa scriptura talem sensum tenebat.

Sig^xnum R. Sig^xnum G. Nos testes sumus quia vidimus et audivimus quia predictus homo .ille. in presencia G. iudicis sicut juravit.

Sig^xnum G. iudicis hoc subscribens vel signans affirmo.

XVIII

Juro ego Raimundus, qui sum filius de Bernardo et de Arsende femina, tibi Johanni, qui es filius de Arnallo et de Maria femina, ut ab hac die et deinceps fidelis sum tibi, sicut homo debet esse seniori suo cui manibus se comendat, de sua vita et de cunctis membris tuis que in corpore tuo se tenent et adiutor et [defensor] ero tibi tenere] et habere ac defendere cunctum tuum honorem quem hodie habes et tenes vel in antea cum tuo consilio adquisieris quomodo melius possim per fidem rectam sine tuo enganno et de cunctis hominibus vel feminis qui jamdictum tuum honorem tibi auferre voluerint aut aliquid de eo unde tu mihi monueris per te vel tuos (nuncios) excepto de illo. et commonere non me vetabo. Hec omnia suprascripta ita tibi attendam et faciam sine tuo enganno per Deum et hoc sacrosanctum altare et hec sancta .IIII. Evangelia. Actum est hoc .III. idus junii, anno tali.